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oraz ocenę nadsyłanych prac. Szczególnie interesująco wypadł problem oceny prac 
konkursowych przez komisję powołaną, zgodnie ze statutem  fundacji, przez A ka
demię Umiejętności w  Krakowie. Sprawa ta bowiem  nie była dotąd znana, po
nieważ komisja kierowała się zasadą tajności recenzji prac nie nagrodzonych oraz 
zachowania anonimowości ich autorów.

Następnie zadano referentce w iele pytań, mających na celu w yjaśnienie niektó
rych problemów, m.in. kryterium periodyzacji historii Konkursu; anonimowości 
prac nadsyłanych na Konkurs; tajności recenzji prac nie nagrodzonych; preferencji 
prac pisanych specjalnie na Konkurs; publikacji prac nagrodzonych; w ielkości fun
duszu fundacji; kryterium oceny rozpraw przez komisję AU i przyznawania nagród. 
Dyskusję podsumował doc. Bohdan Jaczewski, który podkreślił celowość badań 
nad miejscem Konkursu im. Lindego w  polskim życiu naukowym oraz jego rangę 
w  porównaniu z innymi konkursami.

Elżbieta Sztraj
(W arszawa)

ZEBRANIE ZESPOŁU HISTORII NAUK ROLNICZYCH IHNOiT

Dnia 22.IX.1981 r. odbyło się w  Krakowie zebranie Zespołu Historii Nauk Rol
niczych z udziałem jego członków oraz zaproszonych gości. Kierownik Zespołu — 
doc. Stanisław Brzozowski — przedstawił stan prowadzonych badań i możliwości 
ich publikowania. Następnie wysłuchano 2 referatów.

Pierwszy z nich, pióra dr Wacławy Szelińskiej pt. Problematyka rolnicza 
u Jana Długosza, poświęcony był omówieniu elem entów dotyczących gospodarstwa 
wiejskiego, występujących w dziełach J. Długosza Chrographia Regni Poloniae 
(1455—1480) oraz Liber beneficiorum dioecesis Cracoviensis (1470— 1480). W opisach 
poszczególnych miejscowości i regionów Długosz uwzględnił rodzaje gleb i ich  
żyzność, rozmieszczenie pól uprawnych, łąk, pastwisk i lasów oraz występujące 
w nich gatunki zwierząt. Przy okazji inwentaryzacji dóbr kościelnych w  diecezji 
srakowskiej podał zasady regulowania dziesięciny i odbywania pańszczyzny. Infor
macje te, aczkolwiek występujące ubocznie w  dziełach Długosza, dają obraz sto
sunków rolniczych w  XV w. W dyskusji — w której uczestniczyli doc. Brzozowski, 
dr Kosiek i dr Oleszakowa — zwrócono uwagę na fakt, że nikt spośród współ
czesnych Długoszowi nie zajmował się szerzej tematyką rolniczą i stąd znaczenie 
jego dzieła również na tym polu. Zastanawiano się także nad możliwościami w y
korzystywania obcych źródeł rolniczych przez autora.

Następny referat pt. Działalność naukowa i dydaktyczna Kółka Rolników Stu
dentów UJ w  latach 1891—1939 wygłosiła mgr Elżbieta Orman. Autorka podkreśliła 
dużą aktywność naukową członków Kółka przed 1914 r., przejawiającą się w  licz
nych poważnych odczytach i dyskusjach; natomiast w  tzw. okresie m iędzywojen
nym silniejszy akcent kładziono na działalność dydaktyczną i rozrywkową. Refe
rentka omówiła również prace wydawnicze kółka — zwłaszcza publikowanie 
skryptów oraz działalność jego biblioteki. W dyskusji zwrócono uwagę (dr Laszczka, 
dr Kosiek, doc. Brzozowski, dr Szelińska, mgr Ozga) na brak drukowanych spra
wozdań Kółka Rolników z początku lat dwudziestych, a także na przyczyny zmian 
profilu jego działalności po I wojnie światowej, brak zainteresowania praktyką 
rolniczą. Podkreślono duże powodzenie skryptów — wydawanych przez Kółko — 
w  uczelniach zagranicznych skupiających Polaków.
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